令和４年１０月 吉日

お客様各位

永 島 医 科 器 械 株 式 会 社
東 京 都 文 京 区 本 郷５-２４-１

TEL.03-3812-1271 FAX.03-3816-2824

修理サポートの終了に関するご案内

謹啓

早涼の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、ご愛用いただいております弊社製品につきまして、修理部品の入手性悪化、計測器・

治工具類の維持管理の困難化、といった状況により、この度、下記の通り製品群ごとに修理

サポート期間を設けさせていただき、修理サポート期間が終了した製品については修理サ

ポートの提供を終了させていただくこととなりました。

記

＜各製品群の修理サポート期間＞

製品群 修理サポート期間

診療ユニット、診療椅子、ネブライザー、等のユニット製品群 製造中止から10年

手術用顕微鏡、光源装置、硬性内視鏡、等の光学製品群 製造中止から10年

オージオメーター、鼓膜麻酔器、コアグレータ、等の電気製品群 製造中止から10年

キセノンヘッドライト関連製品群と鋼製小物類 製造中止から 5 年

眼球運動刺激装置、等の大型機械製品群 製造中止から10年

⚫ 修理サポート期間内であっても、部品供給等の事情により修理不能になる場合もございます。

⚫ 対象機種の詳細につきましては、別紙「修理サポート終了品リスト」をご確認ください。

⚫ 一部の診療椅子では、修理サポート期間終了後もレザー張替のみ可能なものもございます。

⚫ 修理サポート期間が終了した製品については、機器の動作確認や点検も行えなくなりますのでご注意

ください。

今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますよう、重ねてよろしくお願い申し上げます。

謹白